
OBEC VRBICE, Vrbice č. 89, 691 09  Vrbice, IČO: 00283738

1. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2024(v tis. Kč)

Schválený 

rozpočet

Upravený 

rozpočet

Plnění k 

31.12.2024

% plnění k 

upravenému 

rozpočtu

25 126 25 341 25 348 100,03%

4 010 4 851 5 016 103,40%

0 93 93 100,00%

415 880 881 100,11%

300 300 4 150 1383,33%

29 851 31 465 35 488 112,79%

22 424 26 521 22 157 83,55%

0 0 3 850 0,00%

5 226 12 043 9 823 81,57%

27 650 38 564 35 830 92,91%

2 201 -7 099 -342

Změna na bankovních účtech 0 8 503 5 822 68,47%

0 -4 100 0,00%

0 869 869 100,00%

-2 201 -2 273 -2 273 100,00%

0 0 24 0,00%

0 0 0 0,00%

Financování celkem: -2 201 7 099 342 4,82%

2. Údaje o majetku, pohledávkách a závazcích k 31.12.2024 (v tis. Kč)

Stav k 1.1.2024

176 012 181 002

11 377 10 378

187 389 191 380

169 224 174 055

18 165 17 325

187 389 191 380

AKTIVA 191 380 PASIVA 191 380

Dlouhodobý nehmotný majetek 368 Vlastní jmění 174 055

Dlouhodobý hmotný majetek 163 343 Závazky

Dlouhodobý finanční majetek 17 271   dlouhodobé 14 694

Dlouhodobé pohledávky 20   krátkodobé 2 631

Zásoby 223

Krátkodobé pohledávky 1 765

Krátkodobý finanční majetek 8 390

Dlouhodobé přijaté půjčené 

prostředky (8123)

Aktiva celkem

Aktivní krátkodobé operace řízení 

likvidity - výdaje

Vlastní zdroje

Pasiva celkem

Splátky půjčených prostředků

Operace peněžních účtů (8901)

Závěrečný účet Obce Vrbice za rok 2024

Příjmy celkem

Výdaje celkem

Třída 8 - Financování

Třída 1 - Daňové příjmy

Třída 2 - Nedaňové příjmy

Třída 3 - Kapitálové příjmy

Třída 4 - Přijaté dotace

Třída 5 - Běžné výdaje

Třída 6 - Kapitálové výdaje

Saldo: Příjmy - výdaje

Třída 4 - Převody mezi bank. účty

Třída 5 - Převody mezi bank. účty

Nepřeved.částky vyrov. schodek 

(8905)

Stav k 31.12.2024

Cizí zdroje

Stálá aktiva

Oběžná aktiva

OBEC VRBICE

Vrbice č. 89, 691 09 Vrbice

IČO: 00283738

info@vrbice.cz

www. vrbice.cz

Tel.: +420 724 727 580

Bankovní spojení: 6012751319/0800
1/5



Inventarizace majetku obce byla provedena k 31.12.2024. Byla zahájena 1.1.2025

a ukončena 31.1.2025. V průběhu inventarizace nebyly zjištěny přebytky, manka ani škody. 

Skutečné stavy majetku a závazků byly zaznamenány v inventurních soupisech.

Stav nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku k 31.12.2024: 25.610.991,22 Kč
Chodníky, cyklostezka Vrbice – Kobylí, Kalub, cesta V.Bílovice, hasičská zbrojnice, Samota - inž. sítě,
místní komunikace Stráž, Dovybavení SSO Vrbice II., dešť. kanalizace U 3 růží, Lokalita Z5 a Z6, sklad staveb.
a demol.odpadů, Vrbice - k vodárně chodník, Přístavba KD, oprava multifunkční budovy, Vrbice u kostela- kabelizace VO,
nová přečerpávací stanice, úprava střechy přístavby MŠ, vodovod JZD, silnice (prodloužení u Beranovýho),
chodník ke Kobylí, socha sv. Aloise, VRBICE - k Bořeticím prodloužení vodovodu, FVE ČOV Vrbice, Kovářská expoz. Milana Michny,
projekt - kuchyň MŠ, cyklotrasy MOK Stráž

Stav nedokončeného dlouhodobého nehmotného majetku k 31.12.2024: 0,00 Kč

Majetek pořízený a zařazený k 31.12.2024:

kamerový systém na ČOV Vrbice 111.028,00 Kč, Kotel EGV 315.380,45 Kč, Traktor SOLIS 397 900,00 Kč, STIGA CEPOVÁ

SEKAČKA 47.990,00 Kč, Bobcat E27z 898.000,00 Kč, vlek za malotraktor (SOLIS) 53.000,00 Kč, Kontejner 14m3

89.540,00 Kč, Lžíce hydr. Svahovací 45.700,00 Kč, Lešení MJ UNI 70 250.000,00 Kč, Klimatizační jednotka split 

Midea Breezeless+ 4x 40.813,30 Kč, přípojka na vodovod. řad - Němec M. parc. č. 2820/50 5.081,85 Kč, SKLAD areál JZD

1.661.660,00 Kč + pozemky souv. 340.340,00 Kč, drobný DHM 909.316,16 Kč, drobný DNHM 7.981,16 Kč,

web vrbice.cz 85.000,00 Kč, pořízené pozemky 124.480,00 Kč

Majetek pořízený, zařazený a svěřený k užívání MŠ k 31.12.2024:
0,00 Kč

Majetek vyřazený k 31.12.2024:
 vyřazené pozemky 2.690,83 Kč,  
Inventury-opotřebovaný x poškozený maj. (dílenské nář., kancelář. zařízení, nábytek,...) 346.807,51 Kč

3. Hospodářská činnost obce

Obec Vrbice nevyvíjí žádnou hospodářskou činnost.

4. Stav účelových fondů

Fond financování a obnovy vodohospodářského majetku Obce Vrbice
Stav k 31.12.2024 1.856.610,04 Kč, prostředky vedené na zvláštním termínovaném účtu

V roce 2018 byl zřízen Fond financování a obnovy vodohospodářského majetku Obce Vrbice, dle požadavku zákona 
č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, na zpracování a realizaci Plánu financování obnovy vodovodů 
a kanalizací.
Tvorba a čerpání fondu se řídí rozpočtem obce a statutem fondu financování a obnovy vodohospodářského majetku Obce
Vrbice.
V roce 2023 byla schválena na zasedání zastupitelstva obce Vrbice č. VO/2023, konaným dne 11.12.2023,
usnesením č. 6, změna související s převodem prostředků na zvláštní termínovaný účet.

Fond nebyl v roce 2024 čerpán.

5. Hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí (v tis. Kč)

Náklady Výnosy Rozdíl

6 696 6 705 9

Mateřská škola - hospodářská činnost 835 837 2

5 660 5 819 159

Mateřská škola - hlavní činnost

Základní škola

OBEC VRBICE

Vrbice č. 89, 691 09 Vrbice

IČO: 00283738

info@vrbice.cz

www. vrbice.cz

Tel.: +420 724 727 580

Bankovní spojení: 6012751319/0800
2/5



6. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostat. rozpočtům veřejné úrovně

a) Přijaté transfery (v Kč) NIV - neinvestiční dotace         IV - investiční dotace

ÚZ Položka přijato vyčerpáno poznámka

4112 256 100,00 256 100,00

98193 4111 48 000,00 46 087,00 vratka 1.913,00 Kč

98348 4111 32 000,00 29 595,25 vratka 2.404,75 Kč

4122 25 000,00 25 000,00

4122 36 000,00 36 000,00

89518, 

89517
4213 158 400,00 158 400,00 čerpání proběhlo v roce 2023

4122 50 000,00 50 000,00

4222 275 000,00 275 000,00

4222

příjem 500.000,00 Kč v roce 

2023 čerpání proběhlo v roce 

2024

par. 3745 

pol. 2321
29 500,00 29 500,00 dar bez vypořádání

910 000,00 905 682,25

b) Poskytnuté transfery (v Kč)

Kč

36 700,00

5 352,00

5 000,00

960 000,00

1 050 000,00

550,00

48 000,00

18 168,00

5 790,40

5 676,00

7 617,00

107 712,00

30 000,00

108 800,00

9 950,00

30 000,00

10 000,00

2 439 315,40

neinv. transfer k zabezpeč. realizace činnosti

Vrbečtí stárci a stárky příspěvek na Vrbecké hody 2024

Město Vidnava dar - finanční prostředky (likvidace následků povodní)

Poskytnuté transfery celkem

IDS JMK 

Svaz tělesně postižených v ČR

příspěvek na provoz na obyv.

poskytnutí finančního příspěvku

Město Hustopeče

HANTÁLY a.s. - Darovací smlouva (obnova zeleně)

Město Hustopeče příspěvek na výkon soc.-práv. ochrany dětí

Svaz knihovníků a inform. pracovníků ČR

Mikroregion Hustopečsko

na provoz

Příspěvek Mateřské škole Vrbice

Příspěvek Základní škole Vrbice

členský příspěvek

Junák - český skaut, středisko Ratíškovice poskytnutí finančního příspěvku

spolufinancování sítě sociálních služeb

Sdružení místních samospráv ČR

Svaz měst a obcí ČR

MAS Hustopečsko členský příspěvek a poplatek

NIV - souhrnný dotační vztah

NIV dotace JMK - Volby do Senátu Parlamentu ČR a 

zastupitelstev krajů v roce 2024

členský příspěvek

NIV dotace JMK - Oprava křížů - 1. etapa

NIV dotace JMK - Volby do Evropského parlamentu 2024

IV dotace JMK - Obecní úřad Vrbice

IV dotace JMK - Kalub

NIV dotace JMK - Vrbecká dědina 2024

účelPříjemce

na provoz

DSO Modré Hory

DSO Čistý Jihovýchod členský příspěvek (na počet obyv. a provoz)

členský příspěvek

Účel

NIV dotace JMK - Vrbice seniorům

dotace SZIF - Oprava sochy sv. Aloise

členský příspěvek

DSO Dobrá voda členský příspěvek

Přijaté transfery celkem

OBEC VRBICE

Vrbice č. 89, 691 09 Vrbice

IČO: 00283738

info@vrbice.cz

www. vrbice.cz

Tel.: +420 724 727 580

Bankovní spojení: 6012751319/0800
3/5



c) Vrácena námi poskytnutá návratná finanční výpomoc (v Kč)

102 593,00

102 593,00

7. Cizí prostředky - přehled čerpání a splátek úvěrů a půjček

Účel úvěru Splatnost Výše úvěru Roční splátka Zůstatek k 31.12.2024

r. 2030 21 100 002,88 2 200 800

r. 2026 869 264
v r. 2024  

72.438,66

8. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Vrbice

Přezkoumání hospodaření bylo provedeno pracovníky odboru kontroly Krajského úřadu Jihomoravského kraje

na základě žádosti obce a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření 

územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí. Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech
3. října 2024 a 28. dubna 2025.

Závěr Zprávy: "Při přezkoumání hospodaření obce Vrbice za rok 2024 nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

Při přezkoumání hospodaření za rok 2024 nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít negativní dopad 

na hospodaření územního celku v budoucnosti.

Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 1,64 %,

podíl závazků na rozpočtu územního celku 11,26 %, podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního

celku 0%.

Dluh obce Vrbice k 31.12.2024 nepřekročil 60 % průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky.

9. Přílohy k závěrečnému účtu

1. Obec Vrbice - Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu

2. Obec Vrbice - Rozvaha

3. Obec Vrbice - Výkaz zisku a ztráty

4. Obec Vrbice - Příloha

5. Obec Vrbice - Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2024

6. MŠ - Rozvaha

7. MŠ - Výkaz zisku a ztráty

8. MŠ - Příloha

9. ZŠ - Rozvaha

10. ZŠ - Výkaz zisku a ztráty

11. ZŠ - Příloha

Závěrečný účet včetně všech příloh je v úředních dnech k nahlédnutí v kanceláři obecního úřadu

a v elektronické podobě způsobem umožňujícím dálkový přístup na www.vrbice.cz/uredni-deska

Refinancování projektu Kanalizace a 

ČOV
13 397 202,88

Spolufinancování Bobcat E27z 796 825,34

DSO Čistý Jihovýchod návratná finanční výpomoc

Celkem

OBEC VRBICE

Vrbice č. 89, 691 09 Vrbice

IČO: 00283738

info@vrbice.cz

www. vrbice.cz

Tel.: +420 724 727 580

Bankovní spojení: 6012751319/0800
4/5



Vrbice 12.5.2025

Zpracovala: Marie Michnová Tomáš Bílek - starosta obce

Schváleno: usnesením č. 17 na zasedání zastupitelstva dne 9.6.2025

Vyvěšeno dne: 10.06.2025

Sejmuto dne:

OBEC VRBICE

Vrbice č. 89, 691 09 Vrbice

IČO: 00283738

info@vrbice.cz

www. vrbice.cz

Tel.: +420 724 727 580

Bankovní spojení: 6012751319/0800
5/5


